⁶ Dominicus Roncalli, v. *Introductio*, p. XXX-XXXI.

IOANNES BAPTISTA LANCELLOTTI Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Episcopus Nolanus, necnon Sanctissimi in Christo Patris, et Domini N.ri Domini Gregorii divina providentia Papae XVti Praelatus Domesticus, et in Capella eiusdem Assistens, pro eodemque Sanctissimo Domino N.ro, ac eius Sancta Sede Apostolica ad Ser.mum Sigismundum tertium Poloniae, et Sveciae Regem, totumque Poloniae Regnum, ac magnum Lituaniae Ducatum etc. cum facultatibus Legati de latere Nuncius. Universis et singulis quorum interest, intererit, aut interesse poterit quomodolibet in futurum presentes nostras inspecturis, lecturis pariter et audituris salutem in Domino sempiternam. Noveritis ab hac die secunda mensis Maii Anni millesimi sexcentesimi Vigesimali tertii Coram Nobis comparuisse Ill.mum et Rev.mum Dominum Andream Lipski¹ Episcopum Luceoriensem, Regni Poloniae Magnum Cancellarium, et exposuisse optare se ex gratia, et benignitate Prelibati sanctissimi Domini N.ri Papae, eiusque sanctae Sedis Apostolicae ad Ecclesiam Cathedralem Wladislaviensem vacantem per obitum quiescat Ill.mi et Rev.mi Domini Pauli Woluczki² ultimi et immediati illius Episcopi promoveri, seu transferri, deque illa sibi provideri, necnon Nobis instetisse diligentem per Nos fieri inquisitionem super Ipsius Vita, moribus, doctrina, et idoneitate ad predictam Cathedralem Wladislaviensem³, et super statu, situ, et circumstantiis dictae Ecclesie Cathedralis Wladislaviensis, ut Sua Sanctitas de his omnibus, et singulis bene informata et instructa possit et valeat eius pietate, zelo, ardentiique charitate circa optimum statum predictae Ecclesiae Wladislaviensis vacantis ut supra, totiusque Cleri, et Populi commodum, et utilitatem consultius, et utilius prospicere, et providere. Quapropter Nobis [173v] visum est petitionibus huiusmodi Processum facere, iuramenta testium recipere, Illosque super interrogatoriis infrascriptis fideliter examinare. Quorum quidem

Interrogatoriorum tenor sequitur et est talis videlicet.

Interrogatoria facienda testibus examinandis super vita, moribus doctrina, et idoneitate Ill.mi et Rev.mi Domini Andree Lipski Episcopi Luceoriensis Magni Regni Poloniae Cancellarii pro promotione seu translatione ipsius facienda ad predictum Episcopatum Wladislaviensem vacantem per obitum quiescat Ill.mi et Rev.mi Domini Pauli Woluczki predictae Ecclesiae Wladislaviensis ultimi et immediati Episcopi.

1. An cognoscant Ill.mum et Rev.mum Dominum Andream Lipski Episcopum Luceoriensem Magnum Regni Poloniae Cancellarium, a quanto tempore citra et que causa cognitionis fuerit.

¹ V. N. 2 ann. 10.

² V. N. 2 ann. 7.

³ Włocławek (Lat. Vladislavia, Wladislavia), oppidum ad flumen Vistula situm.

2. An sint illi consanguinei, affines, propinqui, antiqua familiaritate co-nuncti, benevoli, seu malevoli, et inimici.
3. An sciant in quo loco, et Diocesi natus dictus Illustrissimus cuius aeta-tis, et ubi educatus sit, et quomodo sciant.
4. An sciant Ipsum esse natum ex legitimo matrimonio Catholicis, et Nobili-bus parentibus ortum, et quae nomina et cognomina eorumdem essent, et quomodo sciant.
5. An sciant ipsum esse in Sacris ordinibus constitutum, quibus, et a qua-to tempore citra, et quomodo sciant.
6. An sciant ipsum solitum esse frequentare sacramenta et sacram Missam celebrare, et quomodo sciant.
7. An sciant eum esse in ecclesiasticis functionibus, et in executione ordi-num susceptorum diu versatum, et quomodo sciant.
8. An sciant Ipsum esse, et fuisse verum Catholicum, et in fidei puritate [174r] permansisse, nec ulla unquam haeresi suspectum, timoratae consciエンtiae, divini honoris, et proximi salutis zelantem.
9. An sciant eum esse innocentia vitae, bonisque moribus peditum, bonae famae, et conversationis, et quomodo.
10. An sciant ipsum esse coniugatum vel bigamum.
11. An sciant vel audierint fuisse eidem aliquid imputatum in iudicio, uel extra in foro Ecclesiastico, seu seculari de re tangente Vitam, mores, et fidem.
12. An sciant Ipsum in aliqua Vniversitate, vel studio generali studuisse, et in qua, seu quo, an sciant Ipsum esse Doctorem, seu Licentiatum in Sacra Theologia, vel iure Canonico, vereque ea doctrina pollere quae in Episcopo requiritur, ut alias docere possit, et quomodo sciant.
13. An sciant Ipsum habere, seu aliquando habuisse beneficia Ecclesiasti-ca, et quae, aut circa curam animarum, seu regimen Ecclesiae, se exercuisse, et quomodo in illis se gesserit, tam quoad doctrinam, quam quoad prudentiam, et quomodo sciant.
14. An sciant huiusmodi beneficia requirere residentiam, et esse compati-bilia necne.
15. An sciant Ipsum semper resedisse in loco illarum Ecclesiarum in qui-bus residere debebat, et astringebatur, etsi aliquando non resedit, qua de causa id fecerit.
16. An sciant Ipsum alienasse quovismodo bona beneficiorum suorum.
17. An sciant Ipsum permisisse hereticos detinere bona suorum beneficio-rum.
18. An sciant Ipsum habere familiam hereticam, aut familiarem consuetu-dinem cum hereticis, vel esse aliqua censura ecclesiastica aut irregularitate innodatum, aut eundem aliqua nota in vita, morib[us] et doctrina laborare, vel offendisse aliquem verbis, vel facto, aut [174v] scandalum dedisset circa

fidem, et mores, aut aliquo corporis, aut animi vitio aliquo impedimento Canonicō teneri constrictum, unde ad huiusmodi Episcopatum et Ecclesiae regimen promoveri non debeat.

19. An sciant Ipsum esse prudentem, maturi consilii, et vitae exemplaris et habere qualitates a sacris Canonibus et Concilio Tridentino requisitas in promovendis ad Ecclesias Cathedrales, ita ut sit aptus, et idoneus ad defensionem iurisdictionis, et bonorum Ecclesiae Cathedralis Wladislaviensis, et digne possit promoveri ad illam, eiusque promotio factura sit in honorem et gloriam Omnipotens Dei, utilitatem dictae Ecclesiae, et edificationem gregis sibi committendi, et unde moveantur ad ita existimandum.

Interrogatoria facienda testibus examinandis super eiusdem Episcopatus, eiusque Cathedralis statu, situ, regimine et administratione.

1. An sciant in qua Provincia sita sit Civitas Wladislavia, cuius situs, qualitatis, et magnitudinis, quot focularia constitutat, cuius dominio in temporalibus subiaceat, et quomodo de illis notitiam habeant.

2. An sciant in predicta Civitate adesse Ecclesiam Cathedralem sub qua invocatione, cuius structurae, et qualitatis sit, et an aliqua reparatione indigeat.

3. An sciant quot, et quales sint in dicta Ecclesia Cathedrali dignitates, Canonicatus, et alia beneficia ecclesiastica, qui sit numerus presbyterorum, et Clericorum ibidem in divinis inservientium, quae sit dignitas maior post Pontificalem.

4. An sciant quales sint redditus dignitatum, Canonicatum, et aliorum beneficiorum dicte Cathedralis Ecclesiae, et quomodo id sciant.

5. An sciant in predicta Ecclesia Cathedrali existere corpora vel integras reliquias sanctorum, et quas, et quo modo decenter asserventur.

6. An in dicta Civitate et Diocesi vigeat fides Catholica et Sanctae Romanae Ecclesiae observantia.

7. An sciant quaenam sit amplitudo dicte Diocesis et quot et quae oppida et loca amplectatur.

8. An sciant quot existant nedum in dicta Civitate Wladislaviensi sed etiam in eius Diocesi Ecclesiae Collegiatae et Parrochiales quot Monasteria virorum et mulierum quotae [175r] quot Confraternitates, et Hospitalia, et an sit Seminarium secundum formam sacri Concilii Tridentini, et quot discipulorum, et quomodo.

9. An sciant quomodo in dicta Ecclesia Cathedrali exerceatur Cultus divinus, et quam de eo notitiam habeant.

10. An sciant in dicta Cathedrali curam animarum exerceri, per quem, seu quos, et an adsit fons baptismalis, et quomodo id sciant.

11. An sciant eandem Ecclesiam Cathedralem habere sacrarium sufficienter instructum, sacra supellectile ad divinum cultum, et etiam ad Pontificalia

exercendum necessaria decoratum, Item Chorum, organum, Capellas, altaria, Campanile cum campanis, Coemiterium, et suggestum, et quomodo id sciant.

12. An sit Domus pro Episcopi habitatione, ubi sit, et qualis, et quomodo sciant.

13. An sint plene informati de vero valore reddituum mense Cathedralis Wladislaviensis, ad quam summam descendant, in quibus consistant, et an sint aliqua pensione vel alio onere gravati, ad cuius favorem sit reservata pensio, et quomodo sciant.

14. An sciant dictam Ecclesiam vacare, et quomodo, et a quanto tempore.

Nomina et cognomina infrascripta sunt testium examinandorum tam super vita, moribus, doctrina et idoneitate Ill.mi et Rev.mi Domini Andreae Lipski Episcopi Luceoriensis Magni Cancellarii Regni Poloniae quam super statu, situ, et circumstantiis Ecclesiae Cathedralis Wladislaviensis in eiusdem Ill.mi et Rev.mi Domini Andreae Lipski promotione seu translatione facienda ad Episcopatum Wladislaviensem vacantem per obitum quiescat Ill.mi et Rev.mi Domini Pauli Woluczki illius ultimi et immediati Episcopi, qui delato prius unicuique Ipsorum per eundem Ill.mum et Rev.mum Dominum Nuntium Apostolicum supradictum, ab Ipsiisque partim more Prelatorum et sacerdotum tacto pectore, partim vero ad sancta Dei Evangelia scripturis sacrosanctis respective in manibus supradicti Ill.mi et Rev.mi Domini Nuntii Apostolici tactis prestito iuramento veritatis dicendae in eorum examine, ab eodemque Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico examinati, et Interrogati super Interrogatoriis predictis unus post alium, et secreto scribente me Notario publico infrascripto eorum depositiones dixerunt, et deposuerunt ut infra videlicet.

[175v] Perill.ris et Rev.mus Dominus Hieronymus Ceselski⁴ Regni Poloniae Referendarius, Decanus Cracoviensis et Prepositus Posnaniensis et Plocensis.

Ill.mus Dominus **Andreas Gorski**⁵ Castellanus Camenecensis, Thesaurarius Curiae Regni, Capitaneus Owruocensis.

Perill.ris et Rev.mus Dominus **Ioannes Lipski**⁶ Cantor Wladislaviensis, et Regens Cancellariae maioris Regni Poloniae.

⁴ V. N. 2 ann. 12.

⁵ Andreas Gorski († 1626), castellanus Haliciensis, anno 1618 castellanus Camenecensis, post annum 1620 aerarii praefectus aulicus reg. et administrator salinarum Vielicensium, palatinus Masoviensis (inde ab anno 1623).

⁶ Ioannes Lipski (1589–1641), secretarius reg. et regens cancellariae superioris, epus Chelmensis (1636), aepus Gnesnensis (1639).

Ill.mus et Rev.mus **Iacobus Zadzik**⁷ magnus Regni Secretarius, Prepositus Cracoviensis.

Perill.ris et Generosus Dominus **Samuel Ciolek**⁸ Aulicus Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae.

Perill.ris et Rev.mus Dominus **Petrus Gembicki**⁹ Decanus Wladislavien-sis, Secretarius Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae, et eiusdem Cancellariae Regens.

[Primus Testis]
Die secunda Maii 1623

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuncio Apostolico existente Var-saviae in Monasterio Rev.rum Patrum Bernardinorum ordinis sancti francisci de minori observantia loco suae solite residentiae, et in stanciis suis Meque Notario publico infrascripto Comparuit personaliter Perill.ris et Rev.mus Do-minus **Hieronymus Ceselski** Regni Poloniae Referendarius, Decanus Craco-viensis, et Prepositus Posnaniensis, et Plocensis testis ex officio vocatus aetatis suaee annorum quinquaginta novem incirca ut asseruit, qui prestito iuramento tacto pectore more Prelatorum, et Ecclesiasticorum de veritate dicenda in pre-senti suo examine in manibus dicti Ill.mi et Rev.mi Nuntii Apostolici, ab eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico examinatus super Interrogatoriis predictis concernentibus vitam, mores, qualitates etc. Ill.mi et Rev.mi Domini Andreae Lipski Episcopi Luceoriensis Regni Poloniae magni Cancellarii pro-movendi.

Deposit^a ut infra videlicet:

Ad primum Interrogatorium Respondit: ego cognosco Ill.mum et Rev.mum Dominum Andream Lipski ab anno 1595 ex eo quod inservivimus in simul eodem tempore in aula Sueae Maiestatis.

Ad 2^m respondit: ego habeo prout semper habui familiaritatem et consuetu-dinem ac consanguinitatem cum Ipso.

Ad 3 respondit quod dictus Ill.mus et Rev.mus Dominus Andreas natus est in Diocesi Cellensi in Russia¹⁰ et est modo aetatis annorum quinquaginta quinque incirca et fuit educatus in Germania in scholis hereticorum et hoc dixit scire ob familiaritatem inter eos contractam.

⁷ V. N. 65 ann. 11.

⁸ Samuel Ciolek, aulicus reg. usque ad annum 1638.

⁹ V. N. 97 ann. 1.

¹⁰ Chelma, oppidum ad flumen Uherka in meridiem orientemque a Lublino situm. Lipski in oppido Rzeplin natus est.

[176r] Ad 4^m Respondit esse ex nobilibus et legitimis parentibus, sed hereticis ortum, et de nominibus, et cognominibus dictorum parentum dixit modo non recordari.

Ad 5 Respondit ab anno 1599 est in ordinibus constitutus, et modo est Episcopus Luceoriensis, et^b causa scientiae est^c supradicta familiaritas.

Ad 6 Respondit Ipsum frequentare non solum sacramenta, sed etiam sacram missam celebrare, eo quia vidit, et audivit.

Ad 7 Respondit quod est bene versatus circa ecclesiasticas functiones et ordines.

Ad 8 Respondit quod ab eo tempore quo haereticae pravitati renunciavit fuit semper bonus Catholicus, et in fide permansit, nec ulla unquam haeresi suspectus, timorate conscientiae, divini honoris, et proximi salutis zelans.

Ad 9 Respondit esse bonae famae, probae vitae, ac morum honestate pre-ditum, boneque conversationis.

Ad X Respondit non fuisse coniugatum neque bigamum.

Ad XI Respondit negative in omnibus.

Ad 12 Respondit Ipsum esse Doctorem, et insignia Doctoratus sui Romae suscepisse, ubi per tres annos saluo iure operam navavit iuri Canonico, et esse etiam Licenciatum in sacra theologia, et ita in supradictis scientiis bene esse versatum, ut non solum dictum officium exercere valeat, verum etiam alios edocere.

Ad 13 Respondit Ipsum habuisse tria beneficia nimirum Custodiam Gnesensem, et Scholastriam Cracoviensem, et Plocensem, et in omnibus se bene gessisse, ac etiam habuisse Canonicatum Sandomiriensem.

Ad 14 Respondit dicta Beneficia quae habuit fuisse incompatibilia, sed ipsum super illorum retentione habuisse a Sanctissimo dispensationem.

Ad 15 Respondit quod multoties resedit, et quando non resedit, causa erat quia residebat in aula sueae Maiestatis.

Ad 16 Respondit negative.

Ad 17 Respondit negative immo recuperavisse.

Ad 18 [sic!]^d Respondit non habuisse nec habere familiam hereticam nec familiarem consuetudinem cum heresias, mi reliquis vero octibus contentes in presenti Interrogatorio negative Respondit [176v]

Ad 19 Respondit circa omnia in presenti Interrogatorio contenta affirmative, et hoc Ipse deponit, quia est omnibus notum, qui eum cognoscunt.

Super Interrogatoriis concernentibus statum Ecclesie Wladislaviensis Interrogatus ita Respondit.

Ad primum Quod Civitas Wladislavia sita est in Provincia Cuiaviensi penes fluvium V[i]stulam non satis magna, sed bona, et subiacet in temporalibus Ipsi Episcopo, et hoc scire quia est de dicta Civitate et premissis omnibus bene

informatus, et ulterius dixit in dicta Civitate esse etiam Arcem bene immunitam spectantem etiam ad Episcopum.

Ad 2^m Respondit esse Ecclesiam Cathedralem sub Invocatione Beatissimae Virginis Mariae bonae structurae, qualitatis, et fundationis, et credit non indigere reparatione, quia Episcopi Antecessores erant uigilantes in illius manutentione et conservatione.

Ad 3^m Respondit esse septem, si bene recordetur Dignitates in dicta Cathedrali videlicet Preposituram, Decanatum, Archidiaconatum Wladislaviensem, preterea Archidiaconatum Pomeraniae, Scholastriam, Custodiam, et Cantoriam, Canonicatus vero ad summum octodecim, et etiam alia beneficia ecclesiastica, adesse ulterius vicarios tot quot sunt Canonici, et esse etiam Clericos ibidem in divinis inservientes, et inter istas supradictas dignitates maiorem esse Preposituram ac etiam Ipsum Episcopum habere suffraganeum.

Ad 4 Respondit redditus esse competentes.

Ad 5 Respondit se scire adesse in dicta Ecclesia multas reliquias Sanctorum et decenter asservari, quorum tamen nomina ignorat.

Ad 6 Respondit vigere in dicto Episcopatu fidem Catholicam, nec ullum esse hereticum, quia Episcopi hoc non permittunt, et ulterius observantiam Sanctae Romanae Ecclesiae.

Ad 7 Respondit esse magnam amplitudinem dicte Civitatis et Diocesis et complecti multas Civitates, oppida, et loca, inter quae est Civitas Gedani, quae est amplissima et ditissima.

Ad 8 Respondit in dicta Civitate et Diocesi adesse non nullas Collegiatas presertim Crusviciensem¹¹ ubi antea erat Cathedra, et alias Collegiatas, sed modo non recordari, habere etiam plurimas Parrochiales, Monasteria virorum et mulierum Confraternitates, et Hospitalia, quorum nomina nunc non recordari eo quia dicta Civitas et Diocesis est amplissima, et etiam adesse in dicto Episcopatu seminarium iuxta ritum sacri Concilii Tridentini, et credit illud regi per Patres Iesuistas, quot vero Discipuli in illo edacentur, dixit nescire.

Ad 9 Respondit officia Canonica ibi rite semper expediri et etiam quotidie ibi decantari officium Beatae Mariae Virginis, et dixit hec scire quia est optimè informatus de illis omnibus, prout etiam de aliis omnibus Ecclesiis est bene informatus.

Ad X Respondit in Cathedrali non exerceri curam animarum prout in omnibus ecclesiis Cathedralibus huius Regni, sed tantum in Parochialibus, nec propterea ibi adesse fontem baptismalem, prout non est in aliis Cathedralibus.

Ad XI Respondit affirmative in omnibus, quia ista Ecclesia est bene ordinata, et hoc scire ex notitia, et quia dicta Ecclesia habuit semper probos Episcopos.

¹¹ Kruszwica (Lat. Crusvicia), oppidum in Cuiavia prope Iunivladislaviam ad lacum Gopło situm, saeculis XI–XII sedes episcoporum.

Ad 12 Respondit pro Episcopi habitatione adesse Arcem in ipsa Civitate Wladislaviae¹², et esse bonam, et hoc scire ex causis superius allegatis.

Ad 13 Respondit redditus Episcopatus esse bonos, sed valorem precisum ignorare, et proventus consistere in Censibus, fructibus, et aliis similibus, nec esse gravatos aliquo onere, nec pensione, quia in hoc Regno non gravantur.

Ad 14 Respondit supradictam ecclesiam vacare per mortem quiescat Pavli Wolvczki Episcopi ultimi dicte Ecclesie de mense Octobris vel Novembbris proxime defuncti.

Et ita pro veritate etc.

Hieronymus Celeski Referendarius Regni deposui ut supra pro veritate et notitia manu propria.

[Secundus Testis]
Die tertia mensis Maii 1623.

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico existente Varaviae ubi supra meque Notario publico infrascripto Comparuit personaliter Ill.mus Dominus **Andreas Gorski** Castellanus Camenecensis, Thesaurarius Curiae Regni, Capitaneus Owruocensis¹³ testis ex officio vocatus aetatis suae annorum quinquaginta incirca ut asseruit, qui prestito per eum in manibus dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Nuntii ad sancta Dei Evangelia tactis corporaliter scripturis Sacrosanctis iuramento de veritate dicenda in presenti suo examine, ab eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico examinatus [177v] super Interrogatoriis predictis concernentibus vitam, mores, qualitates etc.

Ill.mi et Rev.mi Domini Andreae Lipski Episcopi Luceoriensis magni Regni Cancellarii ad Episcopatum Wladislaviensem promovendi.

Deposit ut infra videlicet:

Ad primum Interrogatorium Respondit optime cognoscere Ill.mum et Rev.mum D. Andream Lipski a viginti annis circiter, illumque cognovisse in aula sacre Maiestatis Rege, dum Ipse esset secretarius.

Ad 2^m Respondit non esse consanguineum, neque affinem, sed ille esse coniunctum antiqua familiaritate, et benevolentia.

Ad 3^m Respondit natum esse in Russia in Diocesi Calmensi, si bene recordetur, et esse eiusdem aetatis ut Ipse Deponens, et esse educatum in diversis Regionibus in Germania, et Italia, ac etiam Romae aliquando fuisse, et hoc scire quia est illi familiaris, et omnibus notum in aula sacre Regiae Maiestatis.

¹² V. supra ann. 3.

¹³ Owrócz.

Ad 4^m Respondit affirmative non tamen fortasse ex parentibus Catholicis, quorum nomina Patris nimirum esse Ioannis Lipski, matris vero Reginae et hoc scire quia notum est omnibus, qui eum cognoscunt.

Ad 5 Respondit affirmative, et a multo tempore, et hoc scire, quia Ipsum vidi semper indutum habitu Clericali.

Ad 6^m Respondit saepissime ipsum frequentare sacramenta, et missam celebrare, et hoc scire quia vidi sepissime ipsum celebrantem missam, et Ipse testis libertissime eius missam audit, quia magna devotione illam celebrat.

Ad 7^m Respondit affirmative.

Ad 8^m Respondit se non novisse illum hereticum, sed semper Catholicum, et in fidei puritate permansisse, nec ulla unquam heresi suspectum, et esse acerrimum defensorem Ecclesie.

Ad 9^m Respondit in omnibus affirmative et esse optimum sacerdotem, subiungens ex se, utinam omnes nostri sacerdotes essent, prout ille est.

Ad X Respondit negative.

Ad XI Respondit negative.

Ad XII Respondit Ipsum semper studuisse, et de presenti studere, et nescire an possit in hoc Poloniae Regno reperiri quis doctior illo tam in theologia, quam in utroque iure, et edidisse typis nonnullos libros. [178r]

Ad 13 Respondit affirmative, nescire tamen nec recordari quaenam sint illa beneficia, quae ante Episcopatum Ipse habuerit, et se bene gessisse in suo Episcopatu.

Ad 14 Respondit nescire sed credit Ipsum nihil contra conscientiam et sine dispensatione Sedis Apostolicae retinere voluisse.

Ad 15 Respondit quod credit ipsum non semper resedisse, quia vidi illum sepissime apud sacram Regiam Maiestatem, cuius servitio erat additus.

Ad 16 Respondit negative, immo illa recuperasse et contra fatum Ipsius Deponentis quia Ipse Deponens credebat esse bona Regalia.

Ad 17 Respondit nescire.

Ad 18 Respondit in omnibus negative, immo esse optimum Catholicum et acerrimum Oppugnatorem Hereticorum.

Ad 19 Respondit in omnibus affirmative et moveri ad ita deponendum ex ipsa experientia.

Super Interrogatoriis concernentibus statum Ecclesie Wladislaviensis Interrogatus ita Respondit.

Ad primum: Ecclesiam Cathedralem esse in Provincia Cuiaviensi in reliquis nescire quia Ipse Deponens nunquam fuit in dicta Civitate.

Ad 2^m Respondit Ipsum audivisse adesse Ecclesiam Cathedralem sed nescire invocationem illius, neque aliqua contenta in presenti Interrogatorio.

Ad 3^m Respondit Ipsum audivisse in dicta Cathedrali adesse multas Praelaturas et dignitates, sed numerum illarum nescire, neque etiam quenam sit in dicta Cathedrali prima dignitas post Pontificalem.

Ad 4 et 5 Respondit nescire.

Ad 6 Respondit affirmative, quia non patiuntur Episcopi vigere Hereticos.

Ad 7 Respondit esse maximam, nescire tamen, quot Civitates, et oppida sub se complectantur.

Ad 8 Respondit nescire in omnibus.

Ad 9 Respondit se credere optime exerceri, quia in omnibus Episcopatibus huius Regni recte observatur cultus divinus, et defunctus Episcopus erat circa hoc diligentissimus et scire premissa eo quia notum est in aula sacre Regie Maiestatis. [178v]

Ad X Respondit affirmative credere.

Ad XI Respondit sine dubio credere in dicta Cathedrali Ecclesia adesse omnia contenta in presenti Interrogatorio.

Ad 12 Respondit ipsum non vidisse, sed credere esse amplissimam habitationem pro Episcopo et precipue in Volborz¹⁴, et hoc scire, quia ibi fuit, et vidit, nam aliquando propinquui Ipsius Deponentis tenebant ipsum Episcopatum.

Ad 13 Respondit nescire verum valorem, sed credere esse eximios redditus, et consistere eosdem redditus in horreis, agris, censibus et aliis similibus et nescire an sint aliquo onere gravati dicti redditus.

Ad 14 et ultimum Respondit dictam Episcopalem sedem vacasse de mense Octobris vel Novembbris si bene recordetur per mortem quiescat Pavli Woluczki.

Et ita pro veritate etc.

Andreas Gorski Castellanus Camenecensis, Thesaurarius Curie Regni Capitanus Owisuocensis ita pro veritate deposui,
manu propria.

**[Tertius Testis]
Die quarta Maii 1623**

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico existente Varasavie in Palatio sue solitae residentiae ubi supra Meque notario publico infrascripto Comparuit personaliter Ill.mus et Rev.mus Dominus **Iacobus Zadzik** magnus Regni Secretarius Prepositus Cracoviensis testis ex officio vocatus aetatis suae annorum quadraginta unius incirca ut asseruit, qui prestito per eum in manibus dicti Ill.mi et Rev.mi domini Nuntii iuramento tacto pectore more Praelatorum de veritate dicenda in presenti suo examine, ab eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio examinatus super Interrogatoriis concernentibus vitam mores qualitates etc. dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Andreae Lipski depositum, ut infra videlicet:

¹⁴ Wolbórz (olim Wojbórz), oppidum prope Petrcoviam ad flumen Wolborka et flumini Moszczanka os situm.

Ad primum Interrogatorium Respondit se cognoscere a viginti ferme annis partim Romae, et partim in aula sacrae Regiae Maiestatis.

Ad 2^m Respondit negative, sed esse amicum communem.

Ad 3 Respondit natum esse in Diocesi Calmensi et esse aetatis annis quinquaginta circiter, et educatum in Academiis Germanicis¹⁵.

Ad 4 Respondit affirmative ex parentibus nobilibus, sed tamen hereticis quorum nomina Patris nescit, matris vero esse Reginam. [179r]

Ad 5 Respondit esse constitutum in ordinibus sacris a viginti ferme annis.

Ad 6 Respondit affirmative, et hoc scire de visu, et mera scientia.

Ad 7 Respondit affirmative et hoc scire ex eo quia multoties conversatus est cum illo.

Ad 8 Respondit antea fuisse hereticum in aetate puerili et iuvenili et postea factum Catholicum, a quo tempore postea semper permansisse in fide Catholica et fuisse timoratae conscientiae, et divini honoris, et proximi salutis zelantem.

Ad 9 Respondit affirmative.

Ad X et XI Respondit negative.

Ad 12 Respondit Ipsum esse Doctorem et bene versatum in utroque iure, ac etiam in theologia, et ea doctrina pollere, quae in Episcopo requiritur, et hoc scire ex actibus, et conversatione frequenti cum eo habitis.

Ad 13 Respondit Ipsum habuisse Canonicatum Cracoviensem, et postea cum Episcopatu Luceoriensi retinuisse Custodiam Gnesensem et scholastriam Plocensem, et Canonicatum Sandomiriensem, et hec beneficia credit Ipsum retinere cum dispensatione Apostolica, et bene se gessisse in omnibus tam quoad doctrinam quam prudentiam.

Ad 14 Respondit affirmative et esse incompatibilia, et illa retinere cum dispensatione Apostolica.

Ad 15 Respondit aliquando resedisse aliquando non, et quando non resedit, causa erat quia deditus erat Ipse servitiis sacre Regie maiestatis.

Ad 16 Respondit negative.

Ad 17 Respondit nescire.

Ad 18 Respondit Ipsum non habere ut credit familiam hereticam, nec familiarem consuetudinem cum hereticis nisi fortasse ratione sui officii, in omnibus contentis in presenti Interrogatorio Respondit negative.

Ad 19 Respondit in omnibus affirmative.

Super Interrogatoriis concernentibus statum Ecclesie Wladislaviensis Interrogatus ita Respondit.

Ad primum Respondit sitam esse in Palatinatu Cuiaviensi prope Vistulam, et esse satis magnam et populosam Civitatem, et subiacere Ipsius Episcopi

¹⁵ Andreas Lipski etiam in civitate Argentina (Strasburgi) et Heidelbergae studiis vacavit.

Dominio tam in spiritualibus quam temporalibus et de istis habere satis bonam notitiam, quia Ipse Deponens fuit in dicta Ecclesia Prepositus. [179v]

Ad 2^m Respondit affirmative et Ecclesiam esse sub invocatione Beatae Mariae Virginis satis ampliae et egregiae structurae, et non indigere reparatione.

Ad 3 Respondit esse septem in dicta ecclesia Praelaturas nimirum Praeposituram, Decanatum^e, Archidiaconatum Wladislaviensem, Archidiaconatum Pomeraniae, Custodiam, scholastriam, et Cantoriam, et inter istas dignitates post Pontificalem esse maiorem Preposituram, et numerum Canonicorum esse octodecim, Clericorum vero et aliorum presbyterorum esse satis magnum tam mansionariorum quam vicariorum numerum.

Ad 4 Respondit Canonicorum redditus esse adaequatos et pendere in distributionibus quotidianis.

Ad 5 Respondit affirmative.

Ad 6 Respondit affirmative.

Ad 7 Respondit esse amplissimam Diocesim et complecti plurimas Civitates et oppida.

Ad 8 Respondit: si bene recordetur, habere unam Collegiatam Crucificiensem et Parrochiales plurimas, et plura Monasteria, habere quoque hospitalia, ac adesse et Seminarium in quo aluntur octo vel decem Iuvenes.

Ad 9 Respondit optime exerceri, et hoc scire quia fuit Prepositus ut supra.

Ad X Respondit negative.

Ad XI Respondit affirmative in omnibus.

Ad 12 Respondit adesse Arcem Episcopalem apud Vistulam satis amplam in dicta Civitate Wladislaviensi et hoc scire quia vidit et ibi fuit.

Ad 13 Respondit nescire bene verum valorem, sed credere ascendere posse ad valorem quadraginta millium florenorum, et consistere in frugibus, censibus, et similibus, nec esse dictos redditus gravatos aliqua pensione et onere.

Ad 14 et ultimum Respondit vacare per mortem quiescat Pauli Woluczki episcopi predecessoris de mense Octobris vel Novembris proxime preteriti si bene recordetur.

Iacobus Zadzik Secretarius Regni maior ita pro veritate deposui etc.

[Quartus Testis]

Eadem Die quarta mensis Maii 1623

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico ubi supra me que notario publico infrascripto personaliter Comparuit Perill.ris et Rev.mus Dominus **Ioannes Lipski** Cantor Wladislaviensis [180r] et Regens Cancellerie Maioris Regni Polonie testis ex officio vocatus aetatis annorum triginta unius incirca ut asseruit, qui prestito per eum in manibus Ill.mi et Rev.mi Domini Nuntii tacto pectore more Prelatorum iuramento de veritate dicenda in

presenti suo examine, ab eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico examinatus super Interrogatoriis predictis concernentibus vitam, mores, qualitates etc. dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Andree Lipski Deposituit, ut infra videlicet:

Ad primum Interrogatorium Respondit bene cognoscere, immo fuisse Prelatum Domesticum ipsius per aliquot annos a sex annis circiter in aula sacre Regie Maiestatis, postquam fuit creatus Vicecancellarius Regni.

Ad 2^m Respondit negative sed esse amicum et benevolum.

Ad 3^m Respondit natum esse in Diocesi Culmensi aetatis quinquaginta annorum, et educatum partim in Germania, et partim in Polonia, et hec scire eo quia ab ipsomet dici audivit.

Ad 4 Respondit credere ipsum esse natum ex legitimo matrimonio ex nobilibus parentibus, sed tamen ex patre heretico, Patris nomen ignorat, matris vero Reginam esse, cognomine Lipski et hoc scire quia notum est omnibus.

Ad 5 Respondit affirmative a viginti annis circiter.

Ad 6 Respondit affirmative quia Ipse vidit, et illi inservivit celebranti multoties.

Ad 7 Respondit credere ipsum esse bene versatum.

Ad 8 Respondit fuisse hereticum in puerili aetate per quindecim vel sexdecim annos, postea factum Catholicum a quo tempore semper permansisse in fidei puritate, nec ulla unquam haeresi suspectum, et timorate conscientiae.

Ad 9 Respondit affirmative et hoc scire quia fuit ipsius Domesticus.

Ad X et XI Respondit negative.

Ad 12 Respondit scire Ipsum studuisse in Academiis Germanicis, et ipsum esse Doctorem factum fortasse Romae, et bene versatum in utroque iure et ea doctrina pollere, quae in Episcopo requiritur. [180v]

Ad 13 Respondit scire ipsum habuisse, et habere beneficia ecclesiastica nimirum scholastriam Cracoviensem, et Plocensem quarum priorem iam dimisit, prout et dimisit Custodiam Gnesnensem, et tenere etiam Canonicatum Sandomiriensem et in omnibus se bene gessisse.

Ad 14 Respondit se credere affirmative Ipsum habuisse dispensationem a Sanctissimo.

Ad 15 Respondit non semper resedisse, prout non modo residet et quia est detentus servitiis Regiae Maiestatis in officio Cancellariatus magni huius Regni.

Ad 16 Respondit non alienasse immo vero recuperasse bona quamplurima e manibus Laicorum.

Ad 17 Respondit negative.

Ad 18 Respondit in omnibus negative.

Ad 19 Respondit in omnibus affirmative.

Super Interrogatoriis concernentibus statum Ecclesiae Wladislavensis Interrogatus ita Respondit videlicet.

Ad primum: in Provincia Cuiaviensi, sitam esse ad fluvium Vistulam et subiacere dominio temporali, et spirituali Ipsius Episcopi.

Ad 2^m Respondit adesse Ecclesiam Cathedralem sub invocatione Beatisimae Virginis Mariae, et credere ipsam non indigere reparatione.

Ad 3^m Respondit in dicta Ecclesia adesse octo dignitates nimirum Preposituram Decanatum, Archidiaconatum, Scholastriam, Cantoriam, Custodiam, Archidiaconatum Pomeraniae, et Cancellariatum, et Canonicatus octodecim, et esse etiam numerum Presbyterorum triginta veluti Mansionarii adsunt et vicarii ac Altaristae, et inter dignitates maiorem esse Preposituram.

Ad 4 Respondit redditus esse viginti marcarum Polonicarum pro quolibet Praelato, et pro quolibet Canonico octodecim, ultra distributiones quotidianas, et premissa scire, quia Ipse in dicta Ecclesia est Prelatus.

Ad 5 Respondit affirmative et decenter asservari sed nescire nomina illarum.

Ad 6 Respondit affirmative.

Ad 7 et 8 Respondit adesse Collegiatas et Parrochiales Ecclesias, sed numerum nescire, ac etiam adesse Monasteria mulierum, et virorum, Confraternites, et hospitalia, quorum [181r] quorum etiam numerum ignorare, et ulterius adesse seminarium in quo educantur duodecim Iuvenes, non tamen bene fundatum, et cui Episcopus defunctus legavit aliquam summam pecuniarum summam pro ampliatione illius et fundatione aliorum duorum novorum.

Ad 9 Respondit affirmative et hoc scire quia ipse est ibi Prelatus.

Ad X Respondit negative.

Ad XI Respondit in omnibus affirmative, et hoc scire ex causa superius allegata.

Ad 12 Respondit adesse prope Vistulam, et Ecclesiam amplissimam habitationem prout et alias in aliis Civitatibus ampliores.

Ad 13 Respondit non bene scire verum valorem, sed tamen credere posse ascendere annuatim ad summam sexaginta millium florenorum et consistere in molendinis, frugibus, Censibus, et aliis similibus nec supradictos redditus esse aliqua pensione vel onere gravatos.

Ad 14 Respondit Ecclesiam vacare per mortem Pauli Woluczki Episcopi premortui de mense Octobris vel Novembbris proximi preteriti.

Et ita pro veritate etc.

Joannes Lipski Cantor Wladislaviensis et Regens Cancellarie maioris Regni ita pro veritate deposui etc.

[Quinta Testis]
Die sexta Maii 1623.

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico Varsaviae ubi supra meque Notario publico infrascripto Comparuit personaliter Perill.ris et Generosus Dominus **Samuel Ciolek** Aulicus Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae testis ex officio vocatus etatis suaे annorum quadraginta in circa ut asseruit, quo prestito per eum in manibus ipsius.

Ill.mi et Rev.mi Domini Nuntii ad sancta Dei Evangelia tactis scripturis sacrosanctis iuramento de veritate dicenda in presenti suo examine, ab eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio examinatus super Interrogatoriis predictis concernentibus vitam mores qualitates etc. dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Andreae Lipski depositus ut infra videlicet: [181v]

Ad primum Interrogatorium Respondit cognoscere a viginti circiter, ex quo multoties in aula Regia cum illo conversatus fuit.

Ad 2^m Respondit negative sed illi esse familiaritate antiqua coniunctum.

Ad 3 Respondit non recordari et esse aetatis suaे annorum quinquaginta circiter et fuisse educatum in Polonia, Germania et Italia, et hoc scire quia non solum audivit, et quia etiam loquitur optime germanice et Italice.

Ad 4 Respondit Ipsum esse natum ex legitimo matrimonio et nobilibus parentibus an vero ex Catholicis ignorare, et eorumdem nomina.

Ad 5 Respondit affirmative a viginti circiter annis ex auditu, et etiam quia Ipsum vidi celebrantem et ordines exercentem.

Ad 6 Respondit affirmative et hoc scire quia multoties vidit illum celebrantem.

Ad 7 Respondit affirmative etiam quia vidit.

Ad 8 Respondit a tempore quo novit illum, semper fuisse Catholicus, nec ulla haeresi suspectum, timorate conscientiae, et divini honoris, et proximi salutis zelantem.

Ad 9 Respondit affirmative.

Ad X et XI Respondit negative.

Ad 12 Respondit scire illum esse Doctorem et studuisse liberalibus artibus, et multa doctrina pollere.

Ad 13 Respondit scire illum habuisse et habere beneficia, sed quenam sint modo non bene recordari, et se etiam exercuisse circa curam animarum et hoc quia vidit.

Ad 14 et 15 Respondit nescire.

Ad 16 Respondit negative.

Ad 17 Respondit nescire.

Ad 18 Respondit in omnibus nescire.

Ad 19 Respondit Ipsum esse aptissimum ad regimen et defensionem iurisdictionis Ecclesiae et habere qualitates optimas, ita ut digne possit promoveri, et scire quia omnia premissa Ipsi deponenti sunt optime nota. [182r]

Super Interrogatoriis concernentibus statum Ecclesiae Wladislavensis Iterrogatus ita Respondit.

Ad primum sitam esse in Provincia Cuiaviensi, et credere Ipsam subiacere iurisdictioni in temporalibus Episcopi, et reliqua contenta in presenti Interrogatorio ignorare.

Ad 2^m Respondit habere Ecclesiam Cathedram, cuiusnam vero Invocationis, structurae, et qualitatis, et an indigeat reparatione ignorare.

Ad 3-4 et 5 Respondit nescire.

Ad 6 Respondit affirmative.

Ad 7 Respondit nescire.

Ad 8 Respondit nescire.

Ad 9 Respondit affirmative ex auditu.

Ad X et XI Respondit nescire.

Ad 12 Respondit audivisse adesse domum pro habitatione Episcopi, ubinam vero sit et cuius qualitatis ignorare.

Ad 13 Respondit nescire.

Ad 14 Respondit vacare a mense Octobri vel Novembri proxime preteriti.

Et ita pro veritate etc.

Ego Samuel Ciolek Aulicus Maiestatis Regiae pro veritate deposui etc.

[Sextus Testis]

Die sexta mensis Maii 1623.

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Episcopo Varsaviae ubi supra, meque Notario publico infrascripto Comparuit personaliter Perill.ris Rev.mus Dominus **Petrus Gembicki** Decanus Wladislaviensis Secretarius Sacrae Regiae Maiestatis, et eiusdem Cancellarie Regens, testis ex officio vocatus aetatis suae annorum triginta septem incirca ut asseruit qui prestito per eum iuramento in manibus Ill.mi et Rev.mi Domini Nuntii Apostolici tacto pectore more Prelatorum de veritate dicenda in presenti suo examine, ab eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico examinatus super Interrogatoriis concernentibus, vitam, mores, qualitates etc. [182v] dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Andreae Lipski depositus ut infra videlicet:

Ad primum Respondit cognoscere familiariter ab anno 1612 ex quo fuit in Ecclesia Cracoviensi Scholasticus.

Ad 2^m Respondit esse consanguineum ex materna linea in quinto gradu.

Ad 3^m Respondit in Diocesi Culmensi natum esse prout existimat, aetatis suae annorum quinquaginta circiter, et educatum in studiis hereticorum in Germania, et etiam Romae, ac in Polonia, et hoc scire, ex ipsius crebra mentione.

Ad 4 Respondit affirmative ex hereticis et nobilibus parentibus ortum, quorum nomina ignorat, et hoc scire ex communi auditu, et opinione.

Ad 5 Respondit affirmative a multo tempore, et hoc scire quia fuit in Ecclesia Cracoviensi Canonicus, sed tamen Ipsum Deponentem non interfuisse ordinationibus illius.

Ad 6 Respondit quolibet die Dominico et omnibus diebus celebrioribus nisi sit impeditus vel infirmus, celebrare, et hoc scire quia ipsius sacrum sepissime audit.

Ad 7 Respondit esse versatissimum et hoc scire ex praxi continua.

Ad 8 Respondit a tempore quo se revocavit Catholicum, fuisse semper optimum Catholicum, et divini honores, et proximi salutis zelantem, et hoc semper maximum commendatum habuisse.

Ad 9 Respondit affirmative et hoc scire ex continua inter eos familiaritate.

Ad X Respondit negative.

Ad XI Respondit negative, et nihil illi de his constare.

Ad 12 Respondit scire Ipsum studuisse in Academiis Germanicis, et Ipsum esse Doctorem in utroque iure, in quo vero loco^r gradum acceperit, ignorare, et esse virum eruditissimum, ex quo Ipse multos libros edidit in lucem.

Ad 13 Respondit affirmative nimirum Custodiam Gnesnensem, Scholastriam Cracoviensem, et Plocensem, et Canonicatum Sandomiriensem, et se exercuisse circa curam animarum in Episcopatu Luceoriensi, quem nunc possidet, et se bene gessisse prout [183r] prout officium Episcopale requirit, et hoc scire ex publica fama.

Ad 14 Respondit affirmative sed cum dispensatione Apostolica.

Ad 15 Respondit per multum temporis resedisse, et dum non resedit fuisse apud aulam sacre Regiae Maiestatis, et in diversis legationibus impeditum.

Ad 16 Respondit non alienasse, sed commutationem fecisse in meliorationem cum dispensatione Apostolica.

Ad 17 Respondit negative.

Ad 18 Respondit in omnibus negative.

Ad 19 Respondit circa contenta in presenti Interrogatorio quod quilibet bonum testimonium prebebit, cum sit vir eruditissimus et maturi consilii, et idoneus ad iurisdictionis et fidei Catholicae defensionem, et acerrimus defensor fidei.

Super Interrogatoriis concernentibus statum Ecclesiae Wladislavensis Interrogatus ita Respondit videlicet.

Ad primum Respondit sitam esse in Provincia Cuiaviensi prope et ad Ipsam Vistulam, et esse bonam satis Civitatem, et in spiritualibus et temporalibus

subiacere Dominio Episcopi, et de his habere notitiam, quia Ipsemet Deponens est Decanus in Cathedrali.

Ad 2^m Respondit affirmative sub invocatione assumptionis Beatae Mariae Virginis, et esse Ecclesiam satis amplam, et corpus Ecclesiae non indigere reparatione, nisi forte in parte superiori, quando vi tempestatum aliquid superius erumpitur, vel conquassatur.

Ad 3 Respondit esse septem vel octo dignitates nimirum Preposituram, Decanatum, Archidiaconatus duos Wladislaviensem et Pomeraniensem, Scholastriam, Cancellariam, Custodiam, et Cantoriam, et duodecim vel tredecim Canonicatus, et vicarios decem et octo, et Preposituram esse maiorem post Pontificalem dignitatem, et adesse etiam alios mansionarios, Acolitos, et esse satis frequentem Clerum in dicta Ecclesia. [183v]

Ad 4 Respondit redditus Prelatorum esse viginti marcarum, Canonicorum vero quindecim exceptis refectionibus et prestimoniis, et hoc scire quia Ipse met est Decanus^g.

Ad 5 Respondit adesse, decenterque asservari, sed illarum nomina ignorare.

Ad 6 Respondit affirmative.

Ad 7 Respondit esse satis amplam, et continere precipuas Regias Civitates.

Ad 8 Respondit adesse Collegiatam Crucificiensem, et Parrochiales plurimas, quarum numerum ignorat, adesse etiam Monasteria virorum et mulierum, et Abbatias tres vel quatuor, Confraternitates Rosarii et Compassionis, et Hospitalia in qualibet Civitate illius Diocesis, et seminarium in predicta Ecclesia Wladislaviensi, ubi duodecim vel tresdecim Discipuli educantur.

Ad 9 Respondit affirmative et hoc scire quia Ipse Deponens habet curam vicariorum^h quoad ordinem rectum peragendorum divinorum in dicta ecclesia.

Ad X Respondit non exerceri curam animarum, quia est Parochialis Ecclesia.

Ad XI Respondit esse satis instructam et in reliquis omnibus affirmative, et hoc scire quia Ipse est Prelatus in dicta Ecclesia.

Ad 12 Respondit esse satis commodam prope et ad ripam Vistulae et hoc scire ut supra.

Ad 13 Respondit crescere et decrescere iuxta temporum varietates et ascendere ad summam florenorum viginti millium circiter, et consistere in possessionibus, Castris, Censibus, et aliis similibus. [184r]

Ad 14 Respondit dictam Ecclesiam vacare per mortem quiescat Pauli Woluczki predefuncti Episcopi de mense Novembri proxime preterito.

Et ita pro veritate depositit etc.

Ego Petrus Gembicki Decanus Wladislaviensis etc. ita pro veritate deposui etc.

[Attestatio Nuntii]

Quibus quidem omnibus et singulis premissis sicut supra gestis predictus Ill.mus et Rev.mus Dominus **Andreas Lipski** Episcopus Luceoriensis hac infra-scripta Die coram Nobis ubi supra personaliter Comparuit, petiitque se admitti ad prestandum solitum iuramentum professionis fidei, litterasque et Proces-sum de et super omnibus et singulis premissis factum et fabricatum claudi, et sigillari, ac clausum, et sigillatum ut moris est sibi decerni et extradi ad effec-tum ut supra petitum. Quocirca Nos Ioannes Baptista Lancellottus Episcopus Nolanus, et Apostolicus Nuntius antedictus Attendentes requisitionem huius-modi esse iustum et rationi consonam, eundem Ill.mum et Rev.mum Dominum Andream Lipski Episcopum Luceoriensem magnum huius Regni Poloniae Can-cellarium presentem ad predictam fidei professionem prestandam admisisimus. Qui quidem Ill.mum et Rev.mus Dominus Andreas Lipski Episcopus Luceo-riensis antedictus genuflexus coram nobis in presentia Notarii Actuarii [184v] N.ri, testiumque infrascriptorum ad sancta Dei Evangelia iuramentum pro-fessionis fidei tenoris infrascripti emis[it] et prestitit, eidemque litteras, et Pro-cessum clausum, et sigillatum concedere iussimus, prout per presentes concedimus. Decernentes predictis omnibus et singulis tanquam rite et recte gestis plenam et indubitatam ab omnibus ubicunque locorum esse adhibendam fidem in iudicio et extra. In quorum fidem has presentes manu nostra propria subscriptas per infrascriptum Curiae nostre Notarium Actuarium subscribi man-davimus, sigillique N.ri, quo in talibus utimur, iussimus et fecimus impressione muniri Datum Varsaviae, in Palatio nostre solitae residentiae sub Anno a Na-tivitate Domini N.ri Jesu Christi millesimo sexcentesimo vigesimo tertio, Indictio-ne sexta, Die vero decima mensis Maii Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et Domini N.ri Domini Gregorii divina providentia Papae XV^{ti} anno tertio.